

ГЕНЕРАЛЬНАЯ МЕЖДУНАРОДНАЯ ЛИЦЕНЗИЯ

на осуществление Международных банковских операций

ГБЛ № 0011/2023

В соответствии с законом от 2 декабря 1990 г. N 395-I "О банках и банковской деятельности" Генеральная Международная Лицензия выдана

Международный Банк Развития "Социум" Международного Потребительского Кооператива "Суверенный Черкесский Мир" (МБР "С" МПК "СЧМ") г. Майкоп, Республика Адыгея

именуемому в дальнейшем Банк, на осуществление банковских операций.

Банку предоставляется право на осуществление следующих банковских операций со средствами в Советских Рублях, банковском золоте, иностранной валюте, и в криптовалюте:

- 1. Привлечение денежных средств в Советских Рублях, банковском золоте, иностранной валюте, и в криптовалюте частных и юридических лиц во вклады (до востребования и на определённый срок).
- 2. Размещение привлечённых во вклады (до востребования и на определённый срок) денежных средств, в Советских Рублях, банковском золоте, иностранной валюте, и в криптовалюте частных и юридических лиц от своего имени и за свой счёт.
 - 3. Открытие и ведение банковских счетов частных и юридических лиц.
- 4. Осуществление расчётов в Советских Рублях, банковском золоте, иностранной валюте, и в криптовалюте по поручению частных и юридических лиц, в том числе уполномоченных банков-корреспондентов и иностранных банков, по их банковским счетам.
- 5. Выдача кредитных средств и займов для частных и юридических лиц, включая ипотечное кредитование.
 - 6. Инкассация денежных средств, векселей, платёжных и расчётных документов.
 - 7. Кассовое обслуживание частных и юридических лиц.
 - 8. Купля-продажа иностранной валюты в наличной и безналичной формах.
 - 9. Купля-продажа криптовалюты.
 - 10. Выдача банковских гарантий.
- 11. Осуществление переводов денежных средств, в том числе почтовых переводов без открытия банковских счетов, в том числе электронных денежных средств, включая криптовалюту.
 - 12. Выпуск банковских карт, включая карты платёжных систем.
 - 13. Эмиссия электронной валюты, включая криптовалюту.
 - 14. Совершение операций с драгоценными металлами и драгоценными камнями.

Вся деятельность по настоящей Лицензии осуществляется в единой системе Госбанка СССР

О. Ю. Дацков ______

Председатель

Государственного Банка СССР

«12» апреля 2023 года

